
 Světová výstava psů, se konala ve dnech 3.-6.července ve 

Stockholmu. Přihlášeno bylo 20674 psů..Organizace výstavy byla na velmi 

slušné úrovni. Kruhy byly prostorné a dobře vybavené. Program výstavy 

tvořil samostatnou publikaci, v které byly nejen nezbytně nutné 

informace, ale např. i představení švédských plemen. V programu byly 

uvedeny i počty psů z jednotlivých států. Nejvíce zástupců mělo Švédsko 

(8383). Druhé v pořadí bylo Finsko (3235) a třetí Norsko (2563). Po 

jednom zástupci měl např. Argentina, Chile, Indie nebo Kazachstan. 

Z České republiky bylo přihlášeno 169 psů. V porovnání s ostatními státy 

je to číslo velmi slušné a kvalita našich psů odpovídala tak velké akci. 

Velmi slavnostní atmosféru mělo předávání standardy Světové výstavy 

mezi zástupci Švédska a Slovenska. 

Počty psů přihlášených v jednotlivých plemenech byly vysoké. 

Z pořadí vyplývá, že obliba jednotlivých plemen je podobná situaci u nás. 

První „desítku“ tvořila následující plemena:  golden retriever (341), 

labrador retriever (307), dobrman (302), flat coated retriever (288), 

čínský chocholatý pes (268), bernský salašnický pes (234), rhodesian 

ridgeback (230), anglický kokršpaněl (223), mops (221) a rottweiler (221). 

Jen pro informaci, přihlášeni byli 4 čeští fouskové a 30 českých teriérů. 

 Na základě avizované dohody se slovenskými kolegy jsme využili 
jejich stánku k nabídce propagačních materiálů a propozic na 
DUOCACIB 2009. Zájem byl velký. Rozdaly se všechny propozice, které 
jsme měli sebou. Zodpověděli jsme i velké množství dotazů zaměřených 
nejen na brněnskou výstavu, ale i na českou kynologii jako celek.  

Byla oficiálně rozlosována soutěž Eukanuba WORLD CHALLENGE,která se 
bude konat 13.14.prosince 2009 v Long Beach, California. 

 

MVDr.Široký Lubomír 
Předseda ČMKU 

Zpráva ze Světové výstavy – Stockholm 2008 
 

 

 

 

 


